SESCOOP/GO, referente a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, além da redução 
em 50% do montante total do contrato e reajuste de valor pela variação acumulada do INPC-IBGE dos 
últimos 12 (doze) meses. 

O valor mensal de aprendiz inscrito no Programa passa a ser de R$ 227,30 (duzentos e vinte e sete reais 
e trinta centavos) e o valor total do contrato passa a ser de até R$ 242.250,00 (duzentos e quarenta e 
dois mil e duzentos e cinquenta reais). 

Vigência: O prazo de vigência do aditivo será de 16 de maio de 2026 a 15 de maio de 2027. 

Fundamento: artigo 13, inciso II, do Regulamento de Licitações e Contratos do Sescoop. 

Goiânia, 2 de fevereiro de 2026. 

Jubrair Gomes Caiado Júnior

[...]

37.381.902/0001-25, e declaramos a inexigibilidade da realização de licitação para o aditivo à 
contratação do referenciado no assunto deste termo. Aplica-se o percentual acumulado do INPC – IBGE 
nos últimos 12 (doze) meses aos valores inicialmente acordados, de modo que o valor mensal de aprendiz 
inscrito no Programa passa a ser de R$ 227,30 (duzentos e vinte e sete reais e trinta centavos). Além 
disso, o valor total do contrato passa a ser de até R$ 242.250,00 (duzentos e quarenta e dois mil e 
duzentos e cinquenta reais), com vigência prorrogada de 16 de maio de 2026 a 15 de maio de 2027. 

Submetemos esta decisão à Diretoria Executiva. 

Goiânia, 2 de fevereiro de 2026. 

Gustav de Oliveira 
Analista de Compras e Licitações 

Jéssica Marinho Santos